

**POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW  
OKRĘG BYDGOSKI**

*Ogólnopolski  
Klub Zainteresowań*



*Kolejnictwo*

*im. Ernesta Adama Malinowskiego*

**A**  
**KTUALNOŚCI**

**4**  
**GRUDZIEŃ**  
**2002**

---

**SERWIS INFORMACYJNY**



## PO PIERWSZE: MYŚLEĆ !

Wprowadzeniu do obiegu znaczków „Zabytkowe parowozy”, towarzyszyła specjalnie zorganizowana z tej okazji „POCZTA PAROWOZOWA”. Pomysł sam w sobie przedni, przynajmniej z dwóch powodów: po pierwsze – takiej poczty jeszcze nie było; po drugie – dodatkowej promocji kolei i filatelistyki nigdy za wiele. Organizatorom „Poczty parowozowej” należałoby więc tylko przyklasnąć, za podjęcie się takiego przedsięwzięcia. I wszystko w zasadzie byłoby w najlepszym porządku, gdyby nie pewne „ale”, które wielu nadawców przesyłek z całego kraju doprowadziło wręcz do białej gorączki\* tudzież szewskiej pasji\* (\*niepotrzebne skreślić). Otóż przygotowując rzeczne przesyłki uświadomili sobie nagle, że główna ich atrakcja, czyli ofrankowanie znaczkami z serii „Zabytkowe parowozy” jest fizycznie niemożliwe, jako że pierwszy dzień wprowadzenia znaczków do obiegu i przewóz pocztą, wypadają w tym samym dniu, tj. 21 września. Tylko osoby zamieszkałe w Poznaniu, Wolsztynie i najbliższej okolicy, mogły wraz z otwarciem urzędów pocztowych nabyć w/w znaczki, nakleić je na specjalnie w tym celu wydane kartki i osobiście dostarczyć prosto do pociągu, bo innego sposobu już nie było. Tak więc liczne rzesze filatelistów z „prowincji” mogły się zadowolić tylko skromnym stempelkiem dodatkowym. A wystarczyło przecież przesunąć termin „Poczty” o 2 tygodnie, aby wszyscy zainteresowani otrzymali walory dokładnie takie, o jakie chodziło i filatelistom i Organizatorom. Tym ostatnim i wszystkim następnym dedykujemy więc z nadzieją tytuł tego felietonu.

Krystian Żurawski

## SPOTKANIE WE WŁOCŁAWKU WARTO PRZYJECHAĆ!

Jak już informowaliśmy we wrześniowych "A", spotykamy się **7 grudnia (sobota) we Włocławku. Początek o godz. 11.00.** Nasze spotkanie uświetni jubileusz 140-lecia kolei na Kujawach. Gospodarz, **Kazimierz Krasieński**, nadał spotkaniu szczególnie uroczystą oprawę. Będzie czynne stoisko pocztowe, na którym znajdzie się datownik okolicznościowy z pierwszym dworcem we Włocławku (pierwszy dzień stosowania datownika - 4 grudzień, 87-800 Włocławek 1), będzie również do nabycia piękna kartka beznominatowa z ilustracją mostu kolejowego na Zgłowiączce, znajdą się też w sprzedaży arkusiki „Zabytkowe parowozy” oraz inne nowości Poczty Polskiej. Datownik na kartce będzie zabezpieczony w klubowym abonamencie. Każdy uczestnik otrzyma w prezencie wydawnictwo upamiętniające jubileusz, nasze spotkanie oraz wernisaż filatelistyczny, na którym zostaną pokazane fragmenty zbiorów kolejowych. **Leszek Cieślak**, włocławianin interesujący się regionem, wygłosi odczyt o historii kolei na Kujawach. I czeka jeszcze jedna atrakcja. Wszyscy chętni będą mogli się sfotografować (przy specjalnym stoisku), po czym ujęcie zostanie przetworzone w komputerze i wydrukowane jako ilustracja na kopercie. Będzie więc to na pewno miła i oryginalna (pierwsza taka w historii klubu!) pamiątka ze spotkania.

Miejscem spotkania i wernisażu będzie Rejonowy Urząd Poczty przy skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Starodębskiej. Planik pokazuje sposób dojścia, nieco kręty, lecz trafi się do celu bez problemu. Po wyjściu z dworców PKP/PKS skręcamy w prawo, po czym w drugą przecznicę w lewo (ul. Polskiej Organizacji Wojskowej), następnie znów w prawo (ul. M. Reja) i w lewo (ul. Starodębska) i

